

تورست در معنا و مفهوم واقعی خود مطابق با تعاریف جهانی به کشور جذب نشود. وی گفت:عدم ثبات مدیریتی نیز به‌نوبه خود باعث بروز مشکلات متعددی برای صنعت هتلداری شده‌است. تغییرات پی‌درپی در رأس سازمان میراث فرهنگی و همچنین معاونت گردشگری این سازمان، علی‌القاعده سایر بخش‌های زیرمجموعه‌از دولتی‌تا خصوصی را تحت تأثیر قرار خواهد داد. عربی گل گفت: باید به عدم توازن میان فعالیت‌های گردشگری بخش دولتی و خصوصی اشاره کرد. در شرایط فعلی مهمترین مشکلات گردشگری کشور در حوزه هتل، دولتی‌است در شرایطی که اکثر آژانس‌های گردشگری متعلق به بخش خصوصی‌است. سوای این عدم توازنی که ذکر شد، فعالیت بخش خصوصی همواره موفق‌تر از بخش دولتی بوده‌است، زیرا سرمایه‌گذاری و همچنین بازگشت سرمایه در این بخش، به طور مستقیم و بدون هیچ مشکلی صورت می‌پذیرد. از نسوی گذشته وضعیت قابل داشته‌است. برنامۀ کودکی که این استان در نمایشگاه گردشگری برگزار کرد، تأثیر بسزایی بر افزایش گردشگران این استان داشته‌است. کرمانشاہ و آذربایجان شرقی هم چنین وضعیتی را داشته‌اند.وی افزود: امسال توزیع سفر خوب بود،البته قیمت بلیت هواپیما مشکلاتی را ایجاد کرد و بعضی از مقاصد گردشگری از این بحث ضربه دیدند و تعداد شهرهایان نسبت به سال گذشته رشد خوبی را نشان نداده است، اما سایر استان‌ها از این نظر رشد خوبی داشته‌اند.

گردشگری در گیر سیاست

در همین رابطه مدرس و کارشناس خبره هتلداری و گردشگری گفت: با پذیرش این اصل که هر آنچه در کشور ما تحت لوای نام صنعت هتلداری و گردشگری و با زیر شاخه‌ای از آن فعالیت دارد، باید مضمون از تاملحات سیاسی داخلی و خارجی نباشد، سال گذشته رابرای صنعت هتلداری کشورمان بایدسالی متفاوت برشمرد؛سالی که گرچه در سایه دستاوردهای سیاسی و اقتصادی در عرصه بین المللی و اتفاقات نشانه‌ای هر از گاه امید دیده می‌شد، اما این چنین نبود.هادی عربی گل افزود:در طول سال با افزایش هزینه‌ها، کاهش وضعیت مالی در سفر، کاهش سفرهای داخلی (بعلت پایین بودن قیمت سفرهای خارجی و حتی بالا بودن کیفیت خدمات در طول سفر، روند نابسامانی در سیستم‌های خدماتی و فروش بخصوص رقابت ناسالم توسط بعضی از مالکان و مستاجرانی که بدون در نظر گرفتن کیفیت خدمات با کاهش‌های بسیار زیاد در ایام غیر پیک سال و همچنین افزایش پی در پیه در ایام پیک سال مواجه بودیم و در این میان پیگیری و درخواست‌های مالی بعضی از ادارات دولتی به پیانه‌های مختلف (دارایی، شهرداری و...) و از طرف دیگر قرار گرفتن مکان‌هایی(هتل‌هاوزانر سراها) در اختیار ادارات، از گان‌های دولتی و ارائه خدمت بدون رعایت اصول هتلداری و حتی در بعضی مواقع قیمت‌های عجیب در این نوع زائر سراها باعث وارد شدن ضربه به‌شدید به هتلداری مشهد شده و منجر به تعطیلی یا ورشکستی زائر سراها شده‌است.وی با تاکید بر اینکه مشکلات و مضلمات صنعت هتلداری کشور را باید از رویا و ابعاد مختلف مورد تحلیل و بررسی قرار داد گفت: در درجه اول و در شرایط فعلی، هتلداران سراسر کشور با مجموعه‌ای از محدودیت‌های سیاسی، اجتماعی و اقتصادی مواجه هستند که حل و فصل آن‌ها از حوزه اختیارات فعالان این صنعت خارج‌است.این مدرس گردشگری افزود: در زمینه سیاسی، محدودیت در برقراری روابط بین‌المللی با سایر کشورها و در زمینه اجتماعی، مواجه با برخی مسایل حاکمیتی و نبود زیرساخت‌های تفریحی و گردشگری مانند فرودگاه‌های بین‌المللی مناسب و مدرن، مشکلات مربوط به حمل‌ونقل و ترانسفر گردشگران، نبود کوسک‌های اطلاع‌رسانی و... باعث شده‌است

و سفرها صرفا به مراکز استان اختصاص پیدا نکرده‌است. استان‌ها و مراکز استان‌ها سعی کردند، در معرفی سایر شهرستان‌هایشان به عنوان مناطق گردشگری کمتر شناخته شده برنامه‌های خوبی اجرا کنند. در بحث کنترل قیمت‌ها نیز سازمان تعزیرات حکومتی عملکرد خوبی داشته‌است.وی در پاسخ به این که کدام یک از استان‌ها در جذب گردشگر کوی سابقت را از سایر استان‌های کشور ربوده، تصریح کرد: ما استان‌هایی را داریم که هر سال به عنوان مقاصد اول شناخته می‌شوند. امسال استان‌های مازندران، گیلان و هرمزگان رتبه اول تا سوم جذب گردشگر را به خود اختصاص داده‌اند. استان خراسان رضوی، بوشر، فارس، خوزستان و اصفهان نیز در رتبه‌های بعد قرار گرفته‌اند.معاون گردشگری میراث فرهنگی بیان کرد: یکسری مقاصد کمتر شناخته شده هم امسال جایگاه خوبی را در جذب گردشگر به خود اختصاص داده‌اند، مثلا استان همدان نسبت به سال گذشته وضعیت خوبی داشته‌است. برنامۀ کودکی که این استان در نمایشگاه گردشگری برگزار کرد، تأثیر بسزایی بر افزایش گردشگران این استان داشته‌است. کرمانشاہ و آذربایجان شرقی هم چنین وضعیتی را داشته‌اند.وی افزود: امسال توزیع سفر خوب بود،البته قیمت بلیت هواپیما مشکلاتی را ایجاد کرد و بعضی از مقاصد گردشگری از این بحث ضربه دیدند و تعداد شهرهایان نسبت به سال گذشته رشد خوبی را نشان نداده است، اما سایر استان‌ها از این نظر رشد خوبی داشته‌اند.

کاهش بی سابقه‌ای یافت

مسافران نوروزی داخلی

البته آمارها گردشگران داخلی نیز جالب توجه بوده نوعی که ستاد هماهنگی خدمات سفر کشور اعلام کرد که مجموع اقامت گردشگران و مسافران نوروزی، میزان اقامت در کشور تا پایان نهم فروردین امسال، به ۳۷ میلیون و ۶۲۸ هزار و ۶۴۹ نفرشعب اقامت رسید و نسبت به سال گذشته ۱۷ درصد رشد داشت. محمدمحب‌خدایی رییس ستاد هماهنگی خدمات سفر اعلام کرد: ۷۰ میلیون و ۱۶۱ هزار و ۷۰۸ سال گذشته ۱۷ درصد رشد داشت. معاون گردشگری سازمان یادید از جاذبه‌های گردشگری کشور به ثبت رسیده است که نسبت به سال گذشته ۳۱ درصد رشد داشته‌است. معاون گردشگری سازمان میراث‌فرهنگی با اعلام این که حجم شکایت‌های ارسال شده به این ستاد از سوی گردشگران و مسافران نوروزی در مقایسه با سال قبل تا ۹ فروردین، ۴۵ درصد کاهش یافته‌است؛ گفت: ۴۰۶۷ تذکر، تملیق و تعطیل واخطار نیز به تأسیسات و دفاتر گردشگری ارائه شده که این میزان ۲۸ هزار و ۹۹۰ گردشگر از طریق مزרחای ورودی به کشور وارد و ۵۶۶ هزار و ۵۲۱ گردشگر نیز در این مدت از طریق مزרחای زمینی خارج شده‌اند. براساس آمار فرودگاه‌های کشور نیز ۸۲ هزار و ۳۸۷ پرواز داخلی و خارجی از فرودگاه‌های کشور انجام شده است که ۲ میلیون و ۳۲۵ هزار و ۳۷۱ گردشگر در ناوگان حمل‌ونقل هوایی چاب‌جا گردانند. در ناوگان حمل‌ونقل ریلی نیز یک میلیون و ۳۸۴ هزار و ۹۷۴ گردشگر چاب‌جا شده‌اند و تعداد سفرهای ناوگان ریلی کشور به ۳۲۹۲ سفر رسیده‌است. در ناوگان دریایی نیز ۳ میلیون و ۲۲۶ هزار و ۴۴۴ مسافر تا ۹ فرودین ۹۷ چاب‌جا شده‌اند که تعداد گردشگرانی که از این ناوگان برای سفرهای نوروزی استفاده کرده‌اند، به ۲ میلیون و ۳۴۲ هزار و ۹۳۰ گردشگر رسید.

ماینرداران اول شد

محب‌خدایی ادامه داد: امسال برای اولین بار تعداد برنامه‌ها با مشارکت شهرداری‌ها و مسئولان استان ورود جدی استانداران در بحث ستاد سفر باعث شده که ماندگاری در استان‌ها افزایش پیدا کند

در ۱۴ روز گذشته رقم خورد؛

نوروز طلایی گردشگری



اول رئیس جمهوری صحبت‌هایی کردم و آن ش‌شاء... با کمک‌های وی بتوانیم حوزه گردشگری را هم رونق بدهیم. اگر بتوانیم تعطیلات زمستانی را نهایی کنیم، در حقیقت عید دومی را در کشور ایجاد می‌کنیم و نقاط جنوبی کشور که مناطق گرم هستند در نیمه دوم سال می‌توانند کاملاً از سفرها برخوردار شوند.وی یک توزیع سفر مجدی را در کشور خواهیم داشت. تعطیلات زمستانی چون قبل از ایام نوروز است تأثیر بسزایی در خروج گردشگر از کشور خواهد داشت.وی تأکید کرد: در حوزه گردشگری خارجی هم عمده کاری که باید انجام بدهیم، شامل برند سازی، معرفی، تبلیغات و بازاریابی است. قصد داریم با سازمان برنامه و بودجه طرحی را اجرا کنیم تا حضورمان در نمایشگاه‌های مهم و بین المللی گردشگری بیشتر و با کیفیت تر باشد. تاکنون به واسطه اعتبارات محدود حضور پر رنگ و زیبایی در این نمایشگاه‌ها نداشته‌ایم. گردشگری خارجی با دست به دست دادن عوامل مختلف رونق پیدا می‌کند. وزارت خارجه در صدور ویزا هم‌همکاری خوبی را با ما دارد و ان شاء... این همکاری‌ها گسترش پیدا کند.

رکورد شکنی در سفر به ترکیه

با وجود آنکه جهان به وضعیت گردشگری ایران اعتراف دارد، همچنان ایران گزینه‌ی در دستور کار کسانی قرار دارد که بولپه‌ایشان را به دلار تبدیل می‌کنند اقتصاد دیگر کشورها را رونق ببندند در این رابطه فرارو به نقل از بیورو نیوز نوشت: گردشگران ایرانی امسال در سفر به ترکیه رکورد شکنند. خبرگزاری آناتولی گزارش داد: علی کرلی، رییس هیئت اجرایی اتحادیه آژانس‌های سیاحتی ترکیه در منطقه مارماریس گفت: «میزان توجه گردشگران ایرانی به ترکیه در مقایسه با نوروز سال قبل به ۱۲۰۰ نفری افزایش یافته‌است و امسال میزان هشت هزار گردشگر خواهیم بود.» آقای کرلی افزود هدف اتحادیه آژانس‌های سیاحتی ترکیه فراهم کردن امکان سفر گردشگران به مارماریس در تمامی طول سال است. وی سوسی دیگر آناتولی نوشت یک کاروان ۱۲۰۰ نفری از گردشگران ایرانی که به مناسبت تعطیلات عید نوروز به شهر مارماریس سفر کرده‌اند با گل و شیرینی مورد استقبال قرار گرفتند. ترکیه از یکی از مقاصد اصلی گردشگری ایرانیان در خارج از کشور است که سفر به آن بدون ویزا میسر است. شمار گردشگران ایرانی در ترکیه در حالی افزایش می‌یابد که ارزش ریال ایران در برابر ارزهای خارجی

گردشگری یکی از ظرفیتهای خوب اقتصادی است که نیاز به سرمایه گذاری خاص ندارد و تنها باید از ظرفیتهای به پهن‌ترین نحو استفاده کرد. البته باید برای مردم جذابیت ایجاد کرد تا مانع گریز مردم به سوی سایر جاذبه‌ها شد. گردشگری در کشور ما هم مانند کشورهای دیگر جایگاه ویژه‌ای را به خود اختصاص داده و به گفته بسیاری از مسئولان به اندازه‌ای اهمیت دارد که می‌تواند هم‌تراز با صنعت نفت به حرکت سریع چرخ‌های اقتصادی کشور کمک کند. ایام نوروز تعطیلات بسیاری را به دنبال دارد و همین تعطیلات زمینه‌ساز سفر مردم به نقاط گوناگون کشورمان شده‌است. البته با کمال تأسف عده بسیاری از هموطنانمان به جای سفر به مناطق گردشگری داخلی، به خارج رفتند تا دل‌هایشان را دودستی تقدیم خارجی‌ها کنند.

توزیع یکنواخت گردشگری

در رابطه با وضعیت گردشگری در کشورمان رئیس سازمان میراث فرهنگی گفت: حدود ۷۸۰ مکان را به اجرای برنامه‌های نوروز گاهی اختصاص دادیم تا مردم از سفرهایشان لذت ببرند. علی‌صفر موسان در خصوص وضعیت گردشگری در نوروز ۹۷ گفت: به اهداف پیش بینی شده دست پیدا کردیم و افزایش قابل توجه سفر را داشتیم. آمار تصادفات کاهش داشته و میزان ناراضیاتی و شکایات مسافران نوروزی حدود ۴۶ درصد کمتر شده‌است. اینها اهدافی بود که برای آن برنامه‌ریزی شد.وی افزود: خوشبختانه از ۱۳۷ اسفند ماه تا ۴ فروردین از عدد ۱۷ میلیون و ۴۰۰ هزار مسافر عبور کردیم که یک رشد ۱۰ درصدی را نشان می‌دهد. می‌توانیم بگوییم مجتمع‌های بین راهی مملو از گردشگر است و برنامه‌های متنوعی را در همه شهرهای کشور تدارک دیده ایم. با دستور رئیس جمهور مبنی بر اجرای برنامه‌های شاد و امیدبخش، حدود ۷۸۰ مکان را به اجرای برنامه‌های نوروز گاهی اختصاص دادیم تا مردم از سفرهایشان لذت ببرند. خوشبختانه این اتفاق افتاده و آمارها نشان از رشد سفر و رضایت‌مندی مسافران دارد. موسنان ادامه داد: تلاش داشته‌یم که توزیع یکنواخت گردشگری را نیز در کشور داشته‌باشیم، زیرا همه جاهای کشور جاذبه‌های دینی طبیعی و تاریخی را در خود دارند. این جاذبه‌ها محصور به نقاط ویژه‌ای از کشور نیستند. خوشبختانه باید بگوییم هم‌اکنون توزیع یکنواخت گردشگری در کشور اتفاق افتاده است و استانداران مناطق غربی و جنوبی احساس رضایت داشتند و آمارهایشان افزایشی بود. رئیس سازمان میراث فرهنگی اظهار داشت: برتال جامع گردشگری کشور عدد ۴ میلیون بازدیدکننده را ثبت کرد و کمک کرد تا ما توزیع یکنواخت گردشگری را در کشور داشته‌باشیم. یعنی هم همه نقاط کشور از برنامه‌های حوزه گردشگری برخوردار شوند و هم شادی و نشاط را به همه شهرهایمان برده باشیم و هم با توزیع سفر بتوافق کاهش تصادفات را داشته‌باشیم. الحمدلله... همه این اهداف محقق شده‌اند.وی تصریح کرد: خوشحال کننده‌است که مادر سال ۹۶ ۶۴۰ درصد رشد مدارات در حوزه صنایع دستی داشته‌یم و فروش داخلی قابل ملاحظه‌ای هم داشته‌یم. امیدواریم با اجرای برنامه تجاری بسیاری بازاریابی‌پهتری را برای صنایع دستی داشته‌باشیم. شکاری که مقام معظم رهبری فرمودند حمایت از تولید داخلی است و یکی از حوزه‌هایی که ملت باید از آن حمایت کنند بخش صنایع دستی است که هنر و صنعت در آن با هم تلفیق شده‌اند. می‌دانم که صنایع دستی در دلپهای مردم و ملت خود کشور ماست. حوزه ثروت و مهاجرت معکوس در روستاها خواهد شد. رئیس سازمان میراث فرهنگی تصریح کرد: در حوزه گردشگری هم گردشگری داخلی و خارجی داریم و امسال توجه بیشتری به موضوع ایرانگردی داریم. نباید از گردشگری داخل غافل باشیم. روزیم. روز گذشته با معاون

اخبار بیمه

پيام مدير عامل بیمه معلم به تاريخ ۱۴ فروردين ۱۳۹۷ منتشر شد



لحظه‌های باهم بودن بزرگ‌ترین ثروت همه ماست...

سال ۹۶ با تمام فراز و نشیب‌هایش به پایان رسید و رویدادهایش را نزد تک تک ما به یادگار گذاشت.

به گزارش روزنامه تجارت به نقل از روابط عمومی شرکت بیمه معلم، این شرکت با تمام چالش‌ها توانست ضمن اجرای کامل تعهدات بیمه‌ای و خدمت

رسانی شایسته به هموطنان اتفاقات خوبی را چون:

عبور پرتفوی شرکت از مرز ۱۰۰۰ میلیارد و بیوستن بیمه معلم به باشگاه‌هزار میلیاردی‌ها، قرار گرفتن در لیست ۱۰۰ شرکت برتر کشور و کسب عنوان برترین شرکت در برنامه‌ریزی استرژیک از بین ۳۷ شرکت هلدینگ صندوق ذخیره فرهنگیان ، در تقویم صنعت بیمه ثبت نماید که این دستاوردها جز با همت و اراده راسخ همکاران شایسته‌ای چون شما میسر نمی‌شد.

اینجانب ضمن عرض تبریک سال‌نوو، در پرتو عنایات بی‌یکران خانواده‌ی عزت و کامیابی شما را آرزومندم.

و در انتها سیاست شرکت بیمه معلم را در سال ۱۳۹۷ «ارتقا فرهنگ مشتری مداری در مسیر تحقق سند استرژیک لازم‌الاجرا اعلام مینمایم .» محمدابراهیم تحسیری

بیمه آرمان ۱۵۰۰ میلیارد ریالی شد

مجمع عمومی فوق‌العاده شرکت سهامی بیمه آرمان امروز تشکیل شد و سرمایه این شرکت از مبلغ ۱۲۰۰ میلیارد ریال به ۱۵۰۰ میلیارد ریال افزایش یافت.

به گزارش روزنامه تجارت به نقل از روابط عمومی بیمه آرمان، مجمع عمومی فوق‌العاده شرکت بیمه آرمان

اخبار بیمه

روز دوشنبه ۲۸ اسفند ۹۶ به ریاست مجید شایسته رئیس هیئت مدیره و با حضور نمایندگان سازمان‌های بیمه مرکزی، بورس و حسابرسی و ۲۶٪ درصد سهامداران تشکیل و افزایش سرمایه این شرکت از محل مطالبات حال شده، آورده نقدی و سود انباشته تصویب شد و به ۱۵۰۰ میلیارد ریال افزایش یافت.

تمدید دومین جشنواره فروش بیمه‌های جامع عمر و پس انداز بیمه آسیا

دومین جشنواره فروش بیمه‌های جامع عمر و پس انداز و جامع مهر آسیا تمدید شد. به گزارش روزنامه تجارت به نقل از روابط عمومی و بنابر اعلام مدیریت بیمه‌های عمر و پس انداز بیمه آسیا ، به میمنت معیت پیامبر اکرم (ص) و استقبال چشمگیر مردم ، دومین جشنواره فروش بیمه‌های جامع عمر و پس انداز و جامع مهر آسیا تا مورخ ۲۵/۱/۱۳۹۷ تمدید شد.

در این گزارش با اشاره به اهدای جوایز ارزنده و ویژه به خریداران بیمه‌های عمر ویس انداز برگزاری جشنواره آمده است: افزایش متناسب در انبوهه بیمه نامه جامع عمر و پس انداز و جامع مهر آسیا، انجام آزمایش و معاینه رایگان متقاضیان خرید بیمه نامه عمر و پس انداز و خدمات ویژه در بیمه نامه‌های‌های عمر و حوادث انفرادی، حوادث منضم به اتومبیل و بیمه نامه مسئولیت مدنی جامع هیات مدیره،مدیر و مالکین ساختمان در قبال ساکنین اشخاص ثالث و مراجین مشاعات از جمله تسهیلاتی است که در طول جشنواره به خریداران بیمه‌های عمر و پس انداز ارائه می‌شود.

بنابر بر این گزارش، اعلام نتایج و تقدیر از برگزیدگان جشنواره، همزمان با برگزاری چهارمین همایش سالانه سراسری توسعه فروش بیمه‌های زندگی در اواخر اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۷ انجام خواهد شد.

گفتنی است بیمه آسیا به عنوان بزرگترین بیمه خصوصی کشور و حائز رتبه اول در گروه موسسات بیمه‌ای شرکت‌های برتر ایران برای چهارمین سال متوالی با یکصد شعبة و بیش از ۲۵۰۰ نمایندگی در سراسر کشور آماده ارائه خدمات بیمه‌ای به ویژه بیمه‌های عمر و پس انداز به هموطنان گرامی‌است.

۵۶۰

ارقام ۱تا۹ را راطوری در خانه‌های سفید قرار دهید که هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌های کوچک ۳×۳ یکبار دیده شود

حل جدول شماره قبل

۷	۶	۵	۸	۹	۴	۱	۲	۳
۳	۱	۲	۶	۷	۵	۹	۸	۴
۸	۴	۹	۲	۱	۳	۶	۷	۵
۵	۳	۶	۱	۴	۸	۷	۹	۲
۲	۸	۷	۹	۵	۶	۳	۴	۱
۱	۹	۴	۷	۳	۲	۵	۶	۸
۶	۵	۳	۴	۸	۷	۲	۱	۹
۹	۷	۸	۵	۲	۱	۴	۳	۶
۴	۲	۱	۳	۶	۹	۸	۵	۷

جدول شماره ۵۲۳

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱														
۲														
۳														
۴														
۵														
۶														
۷														
۸														
۹														
۱۰														
۱۱														
۱۲														
۱۳														
۱۴														
۱۵														

۱۰- بخشی از ترازو- قدر مرتبه -مژدگانی خوش خیر ۱۱- از اماکن تاریخی شیراز - مخالف خوتبر ۱۲ - حرف انتخاب - سلام و ثنا - تیره و تاریک - همگی ۱۳ - شهری در کرمان - نوعی خواهر و برادر - خانه مجل ۱۴ - مورد نیاز عکاس - اسید ستریک ۱۵ - در بیمارستان خدمت می‌کند - آب فشان - از استان‌های ایران

حل جدول شماره قبل

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱
۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
۳	۳	۳	۳	۳	۳	۳	۳	۳	۳	۳	۳	۳	۳	۳
۴	۴	۴	۴	۴	۴	۴	۴	۴	۴	۴	۴	۴	۴	۴
۵	۵	۵	۵	۵	۵	۵	۵	۵	۵	۵	۵	۵	۵	۵
۶	۶	۶	۶	۶	۶	۶	۶	۶	۶	۶	۶	۶	۶	۶
۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷
۸	۸	۸	۸	۸	۸	۸	۸	۸	۸	۸	۸	۸	۸	۸
۹	۹	۹	۹	۹	۹	۹	۹	۹	۹	۹	۹	۹	۹	۹
۱۰	۱۰	۱۰	۱۰	۱۰	۱۰	۱۰	۱۰	۱۰	۱۰	۱۰	۱۰	۱۰	۱۰	۱۰
۱۱	۱۱	۱۱	۱۱	۱۱	۱۱	۱۱	۱۱	۱۱	۱۱	۱۱	۱۱	۱۱	۱۱	۱۱
۱۲	۱۲	۱۲	۱۲	۱۲	۱۲	۱۲	۱۲	۱۲	۱۲	۱۲	۱۲	۱۲	۱۲	۱۲
۱۳	۱۳	۱۳	۱۳	۱۳	۱۳	۱۳	۱۳	۱۳	۱۳	۱۳	۱۳	۱۳	۱۳	۱۳
۱۴	۱۴	۱۴	۱۴	۱۴	۱۴	۱۴	۱۴	۱۴	۱۴	۱۴	۱۴	۱۴	۱۴	۱۴
۱۵	۱۵	۱۵	۱۵	۱۵	۱۵	۱۵	۱۵	۱۵	۱۵	۱۵	۱۵	۱۵	۱۵	۱۵

افقی :

۱ - به شخصی پناه بردن یا توسل شدن ۲ - نام پادشاهی است از سلسله ساسانیان- رسته- اسب-آزموده و تندرو ۳- نیم صدای کلاغ- نشانه جمع - رودی در مازندران - خواندنی محصلین ۴ - ضمیر اشاره - باطن انسان - از لوازم آرایشی قدیم ۵- کارگاه نقاشی - هم پایه ۶- گل خوشبو - حشره خوتخوار - شب روستایی - جدید ۷- نوعی کینه - در نقاب رفتن ۸- پوست درخت خرما- انس گرفتن - پسوند فاعلی - خشست ۹- جبهه جادویی - خسته ۱۰- قورباغه - حرف مشایعت - چاره درد - از سورهای قران ۱۱- قالب کوهنوردی - بخشی از دایره که به وسیله رسم قطر به دست آمده باشد ۱۲ - بلندترین قله اروپا - نوعی آش - تکیه ۱۳ - واحد شمارش کاغذ - متحدالقول - پسوند تفضیلی - خذعه و تیزنگ ۱۴ - ماه چهارم میلادی - کجاوه - بپرگول ۱۵ - تأمین کننده خون مورد نیاز بیمارستان‌ها

عمودی :

۱- بزرگ- برنج پوست گرفته - صدای بم ۲- نوعی شمارش بدون قلم و کاغذ- سحر خیز باش ...شوی ۳- سوغات کجرات - رسوب بستر رودخانه - صباغ ۴- سمل دی ماه - نوعی طاق محبد آجری - گزیده هر چیز - دریا ۵- از یک جهت - فیلمی با بازی ماهایا بطروسیان ۶- هوشمندی و زیرکی - - عنصر اشته‌آور در کودکان - پسوند الودی ۷ نام- آذری - مفتی برای عزم و اراده - آخرین حرف لاین - هم نشینان ۸- بمب منظر - محبوس جزیره سنت هلن - سبک باشیوه بیان یک مطلب ۹- یارزش - نورانک - برق‌رسان اتومبیل - شیبه خرما